[image: image1.png]

[image: image2.jpg]GOVERNO
DO ESTADO
Mato Grosso do Sul

    Unidade Universitária de Maracaju

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE ESTAGIÁRIO
Maracaju – MS, __ de _________ de ______.

Ilmo. Sr._______________________

Proprietário da Empresa _______________________
Maracaju-MS
Vimos por meio deste solicitar à V.S.ª a abertura da possibilidade do acadêmico da ___ Série do Curso de Administração, FULANO DE TAL, realizar seu estágio curricular supervisionado nesta empresa/instituição, uma vez que o acadêmico pretende fazer um estudo na área administrativa.

Atenciosamente;

PROF. ADM. ALEX SANDRO RICHTER WON MÜHLEN

Coordenador do Curso de Administração

( alex@uems.br     ( (67) 3931-1000

[image: image2.jpg]
Unidade Universitária de Maracaju – Av. João Pedro Fernandes, 2101, Centro - CEP 79150-000
Maracaju-MS - Tel. (067) 3931-1000  -  Fax. (067) 3931-1003  Home Page www.uems.br